EDITAL Nº 477/2024-PROGESP

 O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento – PROGESP, da

Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Instrução Normativa nº 004-2024 PROGESP/PROPEDH,

TORNA PÚBLICO

A data, local e horário para o sorteio público para reserva de vagas Afrodescendentes

(pretos e pardos) e Pessoas com Deficiência (PcD), que comporão o quadro de oferta de

vagas do Edital de Abertura do Concurso Público para Agentes Universitários de nível

Profissional e de Execução da UNESPAR em 2024, conforme segue:

- DATA: 05 de dezembro de 2024;

- HORÁRIO: 09:00 horas

- LOCAL: O sorteio será realizado on-line através do link: Microsoft Teams

- NÚMERO DE VAGAS A SEREM SORTEADAS: Anexo I deste Edital.

Curitiba, 03 de dezembro de 2024.

                               Valderlei Garcias Sanches
                               PRÓ-REITOR / PROGESP

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzdlNjIwYmEtZGQ4Zi00YzAwLTgyOWEtNjY4YWJiZjkzYzIw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%2299bd5287-bcbf-43be-95ee-a3a9e4987d74%22%7d

ANEXO I – EDITAL Nº 477/2024 - PROGESP

Vagas Ofertadas Concurso Público Reservas de vagas

Local Cargo
Quantidade
de Vagas

Ampla Afro PCD

Campus de

Apucarana

Técnico Administrativo 7 5 1 1

Técnico de Informática 2 2 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

  10

Campus de Campo
Mourão

Técnico Administrativo 6 4 1 1

Técnico de Informática 2 2 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

Psicólogo 1 1 0 0

  10

Campus de

Curitiba I

Técnico de Informática 1 1 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

  2

Campus de

Curitiba II

Técnico de Informática 2 2 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

Psicólogo 1 1 0 0

  4

Campus de
Paranaguá

Técnico de Informática 1 1 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

Psicólogo 1 1 0 0

  3

Campus de
Paranavaí

Técnico Administrativo 16 13 2 2

Técnico de Informática 2 2 0 0

Técnico de Enfermagem 1 1 0 0

Técnico em Laboratório de Química 1
1 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

Psicólogo 1 1 0 0

  22

Campus de União
da Vitória

Técnico de Informática 1 1 0 0

Intérprete de Libras 1 1 0 0

Químico 1 1 0 0

Psicólogo 1 1 0 0

  4 4 0 0

Reitoria Paranavai Técnico Administrativo 4 4 0 0

OFERTADA

S
AMPL

A Afro PCD

TOTAL OFERTADO 59 47 6 6

VAGAS COM OFERTA
AUTOMÁTICA 29 21 4 4

VAGAS PARA SORTEIO 30 26 2 2